O controle poderá sofrer alterações conforme artigos 124 e 134 da Lei Federal 14.133/2021 

e demais dispositivos legais que versam sobre a temática. 

1.3 Da Estimativa da Contratação 

O valor estimado de contratação foi aferido com base no artigo 23, §1º, da Lei Federal 

14.133/2021 e se encontra no valor de R$ 66.112,99 (Sessenta e seis mil, cento e doze reais e 

noventa e nove centavos). 

2.1 Justificativa de aquisição de objeto; 

O Departamento Municipal de Assistência Social vem justificar que, a compra de mobiliários, 

eletrodomésticos, equipamentos e suprimentos de informática e cortina, serão de suma importância

[...]

totalmente necessários, uma vez que os poucos mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos 

que existem no departamento não estão em condições de uso. Cabe ressaltar que neste valor 

recebido, houve rendimento e encontra-se no Valor Total de R$ 59.479,33 (cinquenta e nove mil, 

quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos), o restante do pagamento será feito 

por recurso próprio. 

A aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos e suprimentos de informática e 

cortina, proporcionará o bom andamento dos trabalhos, já que visa proporcionar aos servidores